
«ҚАЗАҚСТАНДЫҚ ОҚУ-АҒАРТУ, 

ҒЫЛЫМ ЖӘНЕ ЖОҒАРЫ БІЛІМ 

ҚЫЗМЕТКЕРЛЕРІНІҢ САЛАЛЫҚ 

КӘСІПТІК ОДАҒЫ» ҚОҒАМДЫҚ 

БІРЛЕСТІГІ 

 

ОБЩЕСТВЕННОЕ ОБЪЕДИНЕНИЕ 

«КАЗАХСТАНСКИЙ ОТРАСЛЕВОЙ 

ПРОФЕССИОНАЛЬНЫЙ СОЮЗ 

РАБОТНИКОВ ПРОСВЕЩЕНИЯ, НАУКИ 

И ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ» 

 

 

АТҚАРУ КОМИТЕТІ                                       ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ  КОМИТЕТ 

 

ҚАУЛЫ      ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

19.06.2024 г.         № 32, п. 6 

 

О внесении изменений и дополнений  

в Положения «Правовой инспектор труда Профсоюза» 

и «Лучший технический инспектор по безопасности  

и охране труда Профсоюза» 

 

В целях дальнейшего совершенствования проводимых отраслевых 

профсоюзных конкурсов среди правовых инспекторов труда и технических 

инспекторов по безопасности и охране труда Профсоюза Исполнительный 

Комитет Казахстанского отраслевого профессионального союза работников 

просвещения, науки и высшего образования ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Утвердить новую редакцию: 

- Приложение 2 к Положению о конкурсе «Лучший профсоюзный 

правовой инспектор труда» «Сведения о результатах работы правового 

инспектора труда»; 

- Приложение 3 к Положению о конкурсе «Лучший профсоюзный 

правовой инспектор труда» «Оценочный лист». 

- Приложения №1 к Положению о Конкурсе «Лучший технический 

инспектор по охране труда» «Таблица показателей работы технического 

инспектора по охране труда». 

- Пункт 11. Положения о конкурсе на звание «Лучший технический 

инспектор по охране труда» дополнить словосочетанием «...согласно 

протоколу конкурсной комиссии членской организации». 

- Пункт 27. Положения о конкурсе на звание «Лучший технический 

инспектор по охране труда» дополнить следующим предложением «Опыт 

работы победителей конкурса распространяются в структурах 

Профсоюза.». 

 

2. Отделу правовой работы, безопасности и охраны труда Аппарата 

Центрального Комитета Профсоюза довести до членских организаций 

внесенные изменения и дополнения в конкурсы. 

 



3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

Заместителя Председателя Профсоюза Беженарова В.Ф. 

 

 

Председатель                                       Мукашева А. 

 


